

สรุปผลการประมาณราคาค่าดำเนินการแก้ปัญหาหนี้สินจากน้ำกัดเซาะเสียหาย เมื่อปี 2563

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงสำโรง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภท งานถนน

โครงการ แก้ไขปัญหาผลกระทบจากน้ำกัดเซาะเสียหาย เมื่อปี 2563

ปริมาณงาน รายละเอียดตาม แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดปลาฉลาด หมู่ที่ 6 บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 4 บ้านหนองปรือ หมู่ที่ 9 ตำบลบึงสำโรง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการ วันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	กำไร, ค่าดำเนินการ, ภาษีมูลค่าเพิ่ม	รวมค่าถมดิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานซ่อมแซม	143,132.56	1.3607	194,760.47	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
	รวมค่าดำเนินการเป็นเงิน			194,760.47	
ปรับลด คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น				194,700.00 บาท	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน					
			รวมงาน	9.00 งาน	
			ราคาเฉลี่ย	21,633.33 บาท/งาน	

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบึงสำโรง

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง เป็นเงินทั้งสิ้น 194,700.- (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน.
- เห็นควรอนุมัติใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ต่อไป

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นายสุรียา หาญจิตร)

ปลัดเทศบาลตำบลบึงสำโรง

(ลงชื่อ)  อนุมัติ

(นายยงยุทธ คำประพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบึงสำโรง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายคมสันต์ เขียวกุดรู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางพรณี สุริยะ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวจิตรลดา ชนะพาล)

นักพัฒนาชุมชน

รายการประมาณราคาดำเนินการแก้ปัญหาผลกระทบจากน้ำกัดเซาะเสียหาย เมื่อปี 2563 แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/2

โครงการ แก้ปัญหาผลกระทบจากน้ำกัดเซาะเสียหาย เมื่อปี 2563

- ปริมาณงาน - ถมคันดินลำห้วยซีหนุ กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 150 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
- ถมคันดินลำห้วยสะพานหิน จุดที่ 1 กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 35 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 612.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
- ถมคันดินลำห้วยสะพานหิน จุดที่ 2 กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 39.20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
- ถมคันดินลำห้วยสะพานหิน จุดที่ 3 กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 23 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 402.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
- ซ่อมแซมจุดวางท่อระบายน้ำค.ส.ล. บริเวณคลองปลากกระตี่ วางท่อค.ส.ล.เดิม ขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 10 ท่อน พร้อมยาแนว ต่อให้เรียบร้อย, ถมดินหลังท่อความกว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ยาว 13 เมตร สูงเฉลี่ย 3.00 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 312 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
- ซ่อมแซมจุดวางท่อระบายน้ำค.ส.ล. บริเวณคลองละหานมวน้อย วางท่อค.ส.ล.ขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 2 แถว ๆละ 8 ท่อน พร้อมยาแนวรอยรอยต่อให้เรียบร้อย, ถมดินหลังท่อความกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 15 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 225 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
- ถมดินถนนสายบ้านกุดปลาตลาด-หนองบึงสำโรง กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 30 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 90 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย (ดินขนย้ายจากแหล่งอื่น)
- ถมดินถนนภายในหมู่บ้านหัวหนอง กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 35 เมตร สูงเฉลี่ย 1.20 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 294 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย (ดินขนย้ายจากแหล่งอื่น)
- ถมคันดินคลองรอกฟ้า กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 40 เมตร สูงเฉลี่ย 3.00 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 360 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย (ดินขนย้ายจากแหล่งอื่น)

สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดปลาตลาด หมู่ที่ 6 บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 4 บ้านหนองปรือ หมู่ที่ 5 ตำบลบึงสำโรง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย	ค่าแรง/หน่วย	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานซื้อวัสดุ						
	- ท่อค.ส.ล.ขนาด \varnothing 0.60 เมตร	16	ท่อน	626.17	60.00	10,978.72	
	- ทราฮายาบ	0.5	ลบ.ม.	500.00	-	250.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	5	ถุง	120.00	-	600.00	
2	งานขุด-ถม						
	- ค่าขุด-ถมดินด้วยรถขุด พร้อมปรับเกลี่ย	3,841.20	ลบ.ม.	-	23.20	89,115.84	
	- ค่าขุด-ขนดินพร้อมปรับเกลี่ย	744.00	ลบ.ม.	-	52.00	38,688.00	- ขนย้ายระยะ
3	งานขนย้ายเครื่องจักร						
	- ค่าขนย้ายเครื่องจักร	1.00	เหมา	-	3,500.00	3,500.00	ทางไม่เกิน 2 กม.
	รวมค่างานต้นทุน					143,132.56	

หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
2. ราคาวัสดุอ้างอิงจากร้านค้าทั่วไปในพื้นที่ และราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2564, อัตราราคางานดินอ้างอิงจากงานก่อสร้างชลประทาน
3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ
4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท

ลงชื่อ



สำรวจ

ลงชื่อ



ปลัดกรมราคา

(นายพนชัย ไพศาลธรรม)

(นายคมสันต์ เชื้อกุดดู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบเสนอราคา / บัญชีแสดงรายการวัสดุ

โครงการ แก้ปัญหาผลกระทบจากน้ำกัดเซาะเสียหาย เมื่อปี 2563

- ปริมาณงาน**
- ถมคันดินลำห้วยซ้หนู กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 150 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
 - ถมคันดินลำห้วยสะพานหิน จุดที่ 1 กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 35 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 612.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
 - ถมคันดินลำห้วยสะพานหิน จุดที่ 2 กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 39.20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
 - ถมคันดินลำห้วยสะพานหิน จุดที่ 3 กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 23 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 402.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
 - ซ่อมแซมจุดวางท่อระบายน้ำค.ส.ล. บริเวณคลองปลากกระตี่ วางท่อค.ส.ล.เดิม ขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 10 ท่อน พร้อมยาแนวต่อให้เรียบร้อย, ถมดินหลังท่อความกว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ยาว 13 เมตร สูงเฉลี่ย 3.00 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 312 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
 - ซ่อมแซมจุดวางท่อระบายน้ำค.ส.ล. บริเวณคลองละหานมวน้อย วางท่อค.ส.ล.ขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 2 แถว, 7ละ 8 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อให้เรียบร้อย, ถมดินหลังท่อความกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 15 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 225 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย
 - ถมดินถนนสายบ้านกุดปลาฉลาด-หนองบึงสำโรง กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 30 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 90 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย (ดินขนย้ายจากแหล่งอื่น)
 - ถมดินถนนภายในหมู่บ้านหัวหนอง กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 35 เมตร สูงเฉลี่ย 1.20 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 294 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย (ดินขนย้ายจากแหล่งอื่น)
 - ถมคันดินคลองรูกฟ้า กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 40 เมตร สูงเฉลี่ย 3.00 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 360 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ย (ดินขนย้ายจากแหล่งอื่น)

สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดปลาฉลาด หมู่ที่ 6 บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 4 บ้านหนองปรือ หมู่ที่ 5 ตำบลบึงสำโรง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

เสนอราคา วันที่ เดือน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	รวมค่าดำเนินการ		หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)	
1	งานซื้อวัสดุ					
	- ท่อค.ส.ล.ขนาด \varnothing 0.60 เมตร	16	ท่อน			
	- ทรายหยาบ	0.5	ลบ.ม.			
	- ปูนซีเมนต์ผสม	5	ถุง			
2	งานขุด-ถม					
	- ค่าขุด-ถมดินด้วยรถขุด พร้อมปรับเกลี่ย	3,841.20	ลบ.ม.			
	- ค่าขุด-ขนดินพร้อมปรับเกลี่ย	744.00	ลบ.ม.			
3	งานขนย้ายเครื่องจักร					
	- ค่าขนย้ายเครื่องจักร	1.00	เหมา			
รวมค่าดำเนินการเป็นเงินทั้งสิ้น						

(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ :

()

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

บริษัท/หจก./ร้าน

หมายเหตุ

- ราคาดำเนินการนี้ ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว